[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1158/2020
Sugere ao Poder Executivo e aos setores competentes que proceda a extração da árvore situada à Rua Coelho Neto defronte ao número 298 no Bairro Jardim Paraíso;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que proceda a extração da árvore situada à Rua Coelho Neto defronte ao número 298 no Bairro Jardim Paraíso, neste Município.
Justificativa:
  Fomos procurados por moradores do endereço supracitado, que solicitam com urgência a extração de árvore da calçada, pois está seca e seus galhos são muito altos e vários tem caído. Eles temem que pode acontecer acidentes graves com a queda destes galhos, estes também estão encostando na fiação e gerando faíscas. Os moradores relataram que já entraram em contato diversas vezes com a prefeitura, o qual foi protocolado o pedido de número 30367 em setembro de 2019.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Maio de 2020.
Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-
[image: image4.png]PROTOCOLO 2085/2020 - 15/05/2020 13:40